

Jubileusze wśród ksiązek

Napisano dnia: 2019-10-11 13:18:44



ZIEMIA KŁODZKA. Pierwsze pojawiły się w kilkanaście miesięcy po zakończeniu II wojny światowej. Wraz z napływem polskiej ludności na ziemię kłodzką zaczęto tworzyć biblioteki, aby swoimi zbiorami służyły jej w okrzepnięciu, poczuciu większej pewności, że jest ona częścią dopiero co wyzwolonego kraju. Z czasem biblioteki publiczne wrosły na dobre w krajobraz tego terenu, a dzisiaj niektóre z nich świętują swoje jubileusze długowieczności.



Spotkanie z okazji jubileuszu w Nowej Rudzie

Tak jest na pewno w przypadku Miejskich Bibliotek Publicznych w Nowej Rudzie i Kudowie-Zdroju, które właśnie tej jesieni obchodzą 70. rocznicę powstania. W górniczym mieście od razu stała się miejscem chętnie odwiedzanym, bowiem rozwijała nie tylko czytelnictwo. Po części spełniała funkcję ośrodka kultury, który do siebie zapraszał pisarzy, poetów, artystów i rękodzielników. Przy ich obecności MBP popularyzowała działalność. I to na tyle dobrze, że z czasem znalazła się w gronie najlepiej funkcjonujących na Dolnym Śląsku. Teraz również utrzymuje wysoki poziom odnajdywania się wśród lokalnej społeczności, na co m.in. zwrócili uwagę burmistrz **Tomasz Kiliński** i dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej **Andrzej Tyws**.



W kudowskich obchodach rocznicowych biblioteki też było wiele gratulacji i życzeń

Wspaniałą rolę od początku swojego istnienia odgrywa kudowska MBP. Z początku nakierowana na umacnianie polskości w tej części ziemi kłodzkiej, stopniowo przekształcała się w placówkę wszechstronną. Po drodze miała swoje lepsze i gorsze dni, ale od dłuższego czasu odnotowuje wiele sukcesów. Również ten, że z jej zbiorów korzysta niemała grupa kuracjuszy i wczasowiczów. Ważne jest też to, że funkcjonuje w lokum pozwalającym na wieloraką pracę na rzecz czytelników, w tym internautów. Podkreśliła to m.in. burmistrz **Aneta Potoczna** w trakcie okolicznościowego spotkania rocznicowego.

Do swoich jubileuszy sposobią się kolejne biblioteki z ziemi kłodzkiej.

(bwb)

Foto MBP Nowa Ruda i Kudowa-Zdrój